
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

территориями муниципального образования «Качугский район» 

 

09 марта 2023 г. р.п. Качуг 

 

В целях обеспечения мер по реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, руководствуясь ст. 9 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования 

«Качугский район», администрация муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за 

территориями муниципального образования «Качугский район» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте администрации муниципального 

района «Качугский район» в информационно-телекоммуникационной 

системе «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову. 

 

 

Мэр муниципального района Е.В. Липатов 

 

 

 

 

 

 

 

№ 35 

  



Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района  

от  «09» марта 2023 г. № 35 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Территория МО «Качугский район» 

1 МКОУ Качугская СОШ №1 Качугское муниципальное образование 

(городское поселение): 

территория правого берега р. Лена 

Качугское муниципальное образование 

(сельское поселение): 

деревня Краснояр 

2 МКОУ Качугская СОШ №2 Качугское муниципальное образование 

(городское поселение): 

территория левого берега р. Лена 

Качугское муниципальное образование 

(сельское поселение): 

деревня Босогол; деревня Исеть; деревня 

Сутай; деревня Тимирязева; поселок 

Лесной 

3 МКОУ Ангинская СОШ Ангинское муниципальное образование: 

село Анга; деревня Дурутуй; деревня 

Загулан; деревня Кузнецы; деревня Рыкова; 

деревня Тарай; деревня Мыс 

Бутаковское муниципальное образование: 

 деревня Щапова 

4 МКОУ Бутаковская СОШ Бутаковское муниципальное образование: 

село Бутаково; деревня Ацикяк; деревня 

Большой Улун; деревня Буредай; деревня 

Шевыкан; деревня Шеина  

Вершино-Тутурское муниципальное 

образование: 

деревня Тырка; деревня Чинонга 

5 МКОУ Бирюльская СОШ Бирюльское муниципальное образование: 

село Бирюлька; деревня Большой Косогол; 

деревня Кукуй; деревня Макрушина; 

деревня Малая Тарель; деревня 

Подкаменка; деревня Чемякина; деревня 

Юшина;  

6 МКОУ Верхоленская СОШ Верхоленское муниципальное образование: 

село Верхоленск; деревня Алексеевка; 

деревня Большедворова; деревня Картухай; 

деревня Куницына;  деревня Ремизова; 

деревня Толмачева; деревня Тюменцева; 

деревня Хабардина; деревня Челпанова; 

деревня Шишкина; деревня Козлово 

Качугское муниципальное образование 

(сельское поселение): 

деревня Кистенева 

7 МКОУ Манзурская СОШ Манзурское муниципальное образование: 

село Манзурка; деревня Зуева; деревня 

Полоскова 

Карлукское муниципальное образование: 

село Карлук; деревня Аргун 



Зареченское муниципальное образование: 

село Заречное; деревня Копцыгай; деревня 

Копылова 

8 МКОУ Харбатовская СОШ Харбатовское муниципальное образование: 

село Харбатово; деревня Корсукова; 

деревня Литвинова; деревня 

Новохарбатова; деревня Хальск; село 

Никилей 

9 МКОУ Белоусовская ООШ Белоусовское муниципальное образование: 

село Белоусово; деревня Гогон; деревня 

Житова; деревня Ихинагуй; деревня 

Магдан;  деревня Обхой; деревня Тальма; 

деревня Усть-Тальма; деревня Хобанова; 

деревня Шеметова 

10 МКОУ Большетарельская ООШ Большетарельское муниципальное 

образование: 

село Большая Тарель 

11 МКОУ Вершина-Тутурская ООШ Вершино-Тутурское муниципальное 

образование: 

село Вершина Тутуры 

12 МКОУ Залогская ООШ Залогское муниципальное образование: 

село Залог; деревня Болото; деревня Чанчур 

13 МКОУ Малоголовская ООШ Качугское муниципальное образование 

(сельское поселение): 

деревня Малые Голы; деревня Большие 

Голы; деревня Суханай Байбет; деревня 

Чептыхой 

14 МКДОУ ДС "Радуга"    Качугское муниципальное образование 

(городское поселение): 

территория правого берега р. Лена 

15 МКДОУ Качугский детский сад 

"Кораблик"    

Качугское муниципальное образование 

(городское поселение): 

территория левого берега р. Лена 

16 МКДОУ детский сад "Колокольчик"    Качугское муниципальное образование 

(городское поселение): 

территория правого берега р. Лена 

17 МКДОУ Красноярский детский сад 

"Берёзка"    

Качугское муниципальное образование 

(сельское поселение): 

деревня Краснояр 

18 МКДОУ Верхоленский ДС "Тополек"    Верхоленское муниципальное образование: 

село Верхоленск 

19 МКДОУ Белоусовский детский сад 

"Алёнушка"    

Белоусовское муниципальное образование: 

село Белоусово 

20 МКДОУ детский сад "Колосок" с. Анга    Ангинское муниципальное образование: 

село Анга 

21 МКДОУ ДС "Сказка"    Бутаковское муниципальное образование: 

село Бутаково 

22 МКДОУ ДС "Солнышко"    Бирюльское муниципальное образование: 

село Бирюлька 

23 МКДОУ Харбатовский детский сад    Харбатовское муниципальное образование: 

село Харбатово 

24 МКДОУ детский сад д. Литвинова    Харбатовское муниципальное образование: 

деревня Литвинова 

25 МКДОУ Корсуковский ДС    Харбатовское муниципальное образование: 

деревня Корсукова 

26 МКДОУ Малы-Головский детский сад    Качугское муниципальное образование 



(сельское поселение): 

деревня Малые Голы 

27 МКДОУ детский сад "Колосок" д. 

Тимирязево    

Качугское муниципальное образование 

(сельское поселение): 

деревня Тимирязева 

28 МКДОУ Исетский детский сад    Качугское муниципальное образование 

(сельское поселение): 

деревня Исеть 

29 МКДОУ детский сад "Золотой ключик"    Карлукское муниципальное образование: 

деревня Аргун 

30 МКДОУ Манзурский детский сад    Манзурское муниципальное образование: 

село Манзурка 

31 МКДОУ ДС "Светлячок"    Качугское муниципальное образование 

(городское поселение): 

территория правого берега р. Лена 

 


